
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

38/2023

30/05/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/06/2023
Pregão presencial
29/2023 - PR
38/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA MINISTRAR OFICINAS DE IDIOMAS (LÍNGUA INGLESA) para os alunos e
treinamento de professores de Língua Inglesa da Rede Municipal de Ensino de
Laguna/SC conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no processo
administrativo 339/2023

Participante: DIEGO FENELON GOMES 05866736799

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Turma virtual com atendimento mensal dividido em aulas de uma

hora por semana com até 06 alunos por turma.
200,000 AUL 900,00 180.000,00

2 Treinamento contínuo para professores 150,000 H 167,00 25.050,00

3 Turma presencial para alunos de 6º a 9º ano, com aulas por meio
de um ambiente de aprendizado divertido e interativo, utilizando
metodologias ativas, jogos e brincadeiras, a fim de estimular o
aprendizado da língua inglesa de forma lúdica e natural, com carga
horária semanal a combinar com a contratada.

800,000 H 162,50 130.000,00

Total do Participante: 335.050,00

Total Geral: 335.050,00

Assinatura do Responsável

29/06/2023Laguna,


